
SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

NA JIHU

BANKOVNÍ
SPOJENÍ

2401672843/2010

PROJEKT JE FINANCOVÁN

VEDOUCÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY
MGR. LENKA VAŇKOVÁ / 774 103 385
LENKA.VANKOVA@SPIRALA-OPS.CZ

 

WWW.SPIRALAOSTRAVA.CZ

PRVNÍ KROK

Jaromíra Matuška 82/26a
700 30 Ostrava-Dubina

JAK SE K NÁM DOSTANETE

ZASTÁVKA ANTONÍNA POLEDNÍKA
TRAMVAJ ČÍSLO 1, 3, 10, 12, 15, 17, 18 ,19

POTÉ 4 MIN. PĚŠKY

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI
MARKÉTA VAVRLOVÁ / 775 914 391 
HANA MATYÁŠTÍKOVÁ / 731 781 757

IVANA STAŇKOVÁ / 775 191 764
TEREZIE KOBYLKOVÁ / 771 155 815

DOROTA GIEMZA / 774 456 192
NAJIHU@SPIRALA-OPS.CZ

 

PROVOZNÍ DOBA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY
PO - ČT 7:00 - 16:00

PÁ 8:00 - 12:00

DOMLUVTE SI SCHŮZKU SE SOCIÁLNÍ PRACOVNICÍ
TELEFONICKY NEBO ONLINE. 

OCHOTNĚ VÁM VYSVĚTLÍ NÁLEŽITOSTI PŘIJETÍ.

LENKA KOŠÁKOVÁ - peer konzultant / 771 157 577 

SPIRÁLA OSTRAVA, Z.Ú.

SÍDLO ORGANIZACE
 

ČUJKOVOVA 3165/40a
700 30 OSTRAVA - JIH



BYDLENÍ A DOMÁCNOST - Podpora při získávání
a rozvíjení kompetencí potřebných k udržení
samostatného bydlení, jako je péče o
domácnost, hospodaření s penězi apod. 
ZDRAVÍ A PÉČE O SEBE - Podpora při získávání
dovedností potřebných k péči o svůj zevnějšek a
své fyzické zdraví, jako jsou správné stravovací
návyky, orientace v dostupnosti běžné zdravotní
péče, hygienické návyky apod.
PRÁCE - Podpora při osvojení si dovedností
spojených s uplatněním na trhu práce, jako jsou
hledání pracovních nabídek, zpracování
životopisu, příprava na pohovor, udržení
zaměstnání apod. 
VOLNÝ ČAS A VZDĚLÁVÁNÍ - Podpora při hledání
možností trávení volného času, motivace k
trávení volného času, pomoc při výběru
zaměření studia, školy, kurzu, podpora při studiu
apod.
SOCIÁLNÍ VAZBY A KOMUNIKACE - Podpora v
získávání a rozvíjení dovedností potřebných k
začlenění do sociálního prostředí, pomoc a
podpora při obnovování a rozvíjení rodinných,
přátelských a partnerských vztahů. Příprava na
komunikaci v různých situacích: telefonická
komunikace, komunikace s úředníky, s lékaři,
blízkými, emailová komunikace, asertivní
techniky v komunikaci apod.
PRAKTICKÉ ČINNOSTI - Podpora v získávání a
rozvíjení kompetencí potřebných k
samostatnému obstarávání osobních záležitostí,
komunikace s úřady, lékaři apod., podpora při
cestování, využívání hromadné dopravy a
orientace v místě bydliště.
 

POSLÁNÍ
V ČEM VÁM 

MŮŽEME POMOCI
CÍLE SLUŽBY

Posláním organizace Spirála Ostrava je zvýšení 
uplatnitelnosti lidí s duševním onemocněním v 
běžném životě a zmírnění stigmatizace
duševního onemocnění.
Posláním služby 
Podpořit lidi se zkušeností s duševním
onemocněním, kteří potřebují získat a rozvíjet
takové schopnosti a dovednosti, které jim
umožní zvládat nároky soběstačného života v
běžných podmínkách společnosti. 
Forma poskytování sociální služby
Terénní a ambulantní. Prostory sociální služby
nejsou bezbariérové.
Cílová skupina
Lidé se zkušeností s duševním onemocněním z
oblastí psychóz, neuróz a poruch osobnosti, kteří
se vlivem své ne.moci ocitli v nepříznivé sociální
situaci, kterou nedokáží řešit vlastními silami a
mají zájem o podporu k získání, rozvíjení a
udržení schopností, jak situaci zvládnout, starším
18 let, žijícím v Ostravě.

Rozsah poskytované služby
Nácvik dovedností pro zvládání péče 
o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností
vedoucích k sociálnímu začleňování.
Zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím.
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání osobních záležitostí.

Zásady pracovníků sociální služby
• Respektujeme svobodnou vůli 
• Zplnomocňujeme
• Využíváme zdroje z přirozeného okolí 
• Přistupujeme individuálně 
• Pracujeme týmově 
• Respektujeme soukromí 

Sociální služba je poskytována zdarma.
 

• Osvojit dovednosti v oblasti péče o sebe 
a své zdraví.
• Získat a upevnit si dovednosti potřebné 
k uplatnění na trhu práce.
• Vytvářet a udržovat různorodé 
mezilidské vztahy.
• Nacházet a zkoušet možnosti, jak trávit 
volný čas. 
• Osvojit si dovednosti potřebné k 
samostatnému bydlení.


